
 

 

令和 3年 3月 5日（金） 杉並台保育園          

杉並台保育園 copain 

 

寒さも徐々に緩み、草花のつぼみが膨らみ始めています。過ごしやすい日が増え、子ども達は虫を発見した

り、花壇の花が咲いている様子に気付いたりしながら、毎日園庭を駆け回っています。 

昨年 2月には、WHOが新型コロナウイルス感染症の感染拡大について『パンデミック』と認定しました。

それから一年、私たちの生活は大きく変化しました。ただ、子ども達にとって“大切な命を守る”為に必要な

ことを理解し実践することはこれまでも大切にしてきたところです。各ご家庭においては、お子様への声掛け

や園の取り組みに対するご理解ご協力を頂きましたこと改めて感謝申し上げます。来年度も『新しい生活様

式』を踏まえ、子ども達が充実した園生活を送ることができるよう、私たち大人が笑顔を大切に過ごして参り

ましょう。 

3月は、卒園・進級の時期です。お子様の成長を喜ぶとともに、今一度生活面の見直しをお願いいたします。 

卒園・進級おめでとうございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お願い】 

★3月 27日（土）は卒園式です。 

前日は、ほし組保護者にもお手伝い頂き準備等行う予定でしたが、感染症への対応から職員のみで行

うことにします。そのため、15時までにお迎えにきて頂きますようご協力お願い致します。 

★3 月 31 日（水）は新年度準備のため、12 時 30 分までの保育となります。13 時までにお迎えに来

て頂きます様ご協力お願い致します。 

4 月予定 

3 日（土） 入園式 ※土曜保育無し 

24 日（土） 親子遠足 ※土曜保育無し 

 

 

◎内科健診(日時未定) ◎身体測定 ◎避難訓練  

✿ おしらせ ✿ 

●3 月の延長保育利用料は、次年度 5 月の引落しで徴

収いたします（卒園児以外）。 

●R3.4 月以降、延長保育を利用される方は、事前の

申込（年度更新）が必要です。申込みが必要な方は

お申し出下さい。 

●3 月より新しい先生をお迎えしました。 

『米原智子先生』です。よろしくお願いします。 

 

 

 

≪R3 年度入園式について≫ 

【日時：４月３日（土）９：００-  場所：杉並台保育園】 

 新入所児を対象としますが、R2 年度入園式に出席されていない方も是非ご出席下さい。 

 ご不明な点は、職員にお尋ね下さい。 

 前日準備を行いますので、２日（金）は１６時までのお迎えにご協力下さい。 

 

≪親子遠足について（予定）≫ 

【日時：４月２４日（土）９：００～  場所： 未 定 】 

新入園児の方も含めて、皆さんで親睦を深める時間にできればと思いますので、 

親子でご参加下さい。詳細は、後日お知らせ致します。 

園だより No.12 



≪発表会動画配信感想 一部ご紹介≫ 

 

先日の発表会の動画をやっとゆっくり見られましたので、遅くなりましたが感想を書かせていただきます。 幸

いに何度も見直せましたので、特に合奏ではみんな頑張っている真剣な表情や演奏している姿を見て、本当に感

動しました。 小さい頃から一緒に過ごしてきたお友だちと、こんなに素敵な合唱や演奏などをして、それまでに

は協力したりお互いに気配りしたり時にはケンカをしたりしながらしてきたのかなと思うと、たくさんの時間が

子どもを成長させてくれたんだろうなと嬉しくなりました。 そして、何度もきっと練習をしていただいた先生

方には感謝の気持ちで一杯です。 お世話になりました。 動画配信もありがとうございました。 

 

おはようございます。発表会の感想をメールしそびれていました。 歌、合奏等どれもステージ上で上手に出来て

いましたね！ 堂々とした姿が見れて嬉しく思い何度も動画観ました。 日々心配な事もありますが、昨年とは違

った成長した子供を観る事ができました。 

 

いつもお世話になっております。 発表会の動画配信、拝見しました。 ゆっくり何度も観れたし、横から子供が

その時の気持ちやあったことを解説してくれたので、リモートの時とはまた違った見方ができ、楽しかっただす。

動画として残せないのが残念ですが。 コロナ禍の大変な時期に、出来る限り力を尽くして配信などの対応をし

てくださった先生方には大変感謝しております。 ありがとうございました。 

 

発表会の動画配信ありがとうございました。 最後の合奏は一生懸命演奏している姿に 涙がこぼれました。はら

ぺこあおむしも大きな声で発表できていたので、上手にできたね！と言うと いっぱい練習したからね！と言っ

ていました。 来年は直接みれることを願っています。 

 

動画拝見しました。 トロルも英語も上手にできていました。 先生方のお陰です、ありがとうございます😊 

 

 

 

 

 

 

 


